
 

 
 

 
COMUNE DI VINOVO 

(Città Metropolitana di Torino) 
 

 
DETERMINAZIONE N. 107 del 11/04/2022 Registro AREA CULTURA, ISTRUZIONE, SPORT, 
MANIFESTAZIONI, TURISMO, POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO, DEMOGRAFICI 

N. 289 del 12/04/2022 Registro GENERALE 
 
 
OGGETTO: Progetto "Domenico Della Rovere e il Rinascimento al Castello di Vinovo" - 
accettazione sponsorizzazioni 
 

L’anno duemilaventidue,il giorno dodici del mese di aprile. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA CULTURA, ISTRUZIONE, SPORT, MANIFESTAZIONI, 
TURISMO, POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO, DEMOGRAFICI 

 
Premesso che:  
- con provvedimento del Dirigente Area Amministrativa – Vice Segretario Generale  n. 28 del 

30/12/2019 è stata nominata la Responsabile dell'Area cultura – istruzione – sport – 
manifestazioni – politiche sociali e del lavoro – demografici; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 73 del 21/12/2021 è stato approvato il bilancio 
di  previsione 2022 – 2024;  

- con deliberazione della Giunta Comunale n° 5 del 12/01/2022 è stato approvato il P.E.G. per il 

triennio 2022/2024; 
- con deliberazione del C.C. n.22 del 28.05.2008 è stato approvato il  regolamento comunale 

per le forniture di beni, servizi e lavori da eseguirsi in economia; 
- con deliberazione della G.C. n. 192 del 30/12/2019 è stata accolta la proposta del Dott. 

Ilario Manfredini per la realizzazione del percorso storico-museale-turistico focalizzato sulla 
figura di Domenico Della Rovere e sul Rinascimento al Castello di Vinovo; 

- con deliberazione n. 19/2022 si approvava il bando di sponsorizzazione, la manifestazione 
di interesse ed il contratto di sponsorizzazione per la mostra “Il Rinascimento in Piemonte: 
tesori d’arte al Castello di Vinovo”; 

- Preso atto che hanno presentato la propria manifestazione di interesse le seguenti ditte: 
Farid industrie per la somma di € 1.500,00; 
Ambrogio trasporti per la somma di € 1.000,00; 
Hippogroup torinese per la somma di € 200,00; 
Biesse Investment company srl per la somma di € 1.000,00; 
COIMEL srl per la somma di € 700,00; 
PLV srl per la somma di € 500,00; 
Medical lab Vinovo srl per la somma di € 500,00; 
Ribotta Valerio e Aurelio srl per la somma di € 100,00; 

 
Considerato che tale proposta può essere accettata in quanto non rientrano nelle esclusioni 
previste dall’art. 8 del regolamento per la disciplina e la gestione delle sponsorizzazioni; 
 
Visti: 
- il  vigente regolamento comunale per le forniture di beni, servizi e lavori da eseguirsi in 

economia ; 

- l’art. ϭϬ7 del T.U. della legge sull’ordinamento degli Enti Locali; 

- l’art. 3ϭ dello Statuto CoŵuŶale, 
- Il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 72 del 

17/11/2015; 



- Il regolamento per la disciplina e la gestione delle sponsorizzazioni; 
 

DETERMINA 

 
1) Di accettare, per la mostra “Il Rinascimento in Piemonte: tesori d’arte al Castello di 

Vinovo”, le seguenti sponsorizzazioni: 
Farid industrie per la somma di € 1.500,00; 
Ambrogio trasporti per la somma di € 1.000,00; 
Hippogroup torinese per la somma di € 200,00; 
Biesse Investment company srl per la somma di € 1.000,00; 
COIMEL srl per la somma di € 700,00; 
PLV srl per la somma di € 500,00; 
Medical lab Vinovo srl per la somma di € 500,00; 
Ribotta Valerio e Aurelio srl per la somma di € 100,00; 

 

Di esprimere in relazione alla presente determinazione parere favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica attestate la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del 
TUEL approvato con D. lgs 267/ 2000. 

 

Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’emissione del parere di 
regolarità contabile e l’apposizione del visto di copertura finanziaria da parte del responsabile del 

servizio finanziario.  

 

Di trasmettere l’originale della presente all’Ufficio Segreteria dopo l’apposizione del visto di cui 
all’art. 151, comma 4, del T.U. della Legge sull’ordinamento degli Enti Locali.  
 
L’istruttore 
__________ 

IL RESPONSABILE DELL’AREA CULTURA, ISTRUZIONE, SPORT, MANIFESTAZIONI, 
TURISMO, POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO, DEMOGRAFICI 

(Marcolin Stefania)  * 
 
 
 

 
Ai fini dell’esecutività del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 151, comma 4 T.U. della legge 
sull’ordinamento degli Enti Locali, nonché del vigente regolamento di contabilità: 
 
Si esprime, ai sensi dell’art. 147 del TUEL, il seguente parere in ordine alla regolarità contabile: 
FAVOREVOLE 
 
                                                                                    Il Dirigente 
                                                                                    Dr. Gianluca MARANNANO*                             
 
 
 Si esprime, ai sensi dell’art. 147 del TUEL, il seguente parere in ordine alla copertura finanziaria 
del presente atto: NON DOVUTO 
 
                                                                                    Il Dirigente 
                                                                                    Dr. Gianluca MARANNANO*                             
 
 
 
*  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


